
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Απευθείας αγορά ακινήτου (ΚΜ 1643) για αρχαιο-
λογικούς σκοπούς επί της οδού Ελ. Βενιζέλου και 
Μ. Αλεξάνδρου, στην πόλη της Κω, Δήμου Κω Π.Ε. 
Κω, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ) MUHAMMAD 
(ον) LAQMAN του MUHAMMAD SHAFI κ.α.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών στον επ.) MUHMMAD 
(ον) IRFAN του MUHMMAD MUNEER.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ) AHMED (ov) 
MUKHTAR του MUHAMMAD ARIF

7 Τροποποίηση της 176622/16318/12.01.2015 (Β  ́102) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος με την επωνυ-
μία «Δημοτικό Βρεφοκομείο Πατρών».

8 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-
χείο της Δημοτικής Ενότητας Μαντινείας του Δή-
μου Τρίπολης Νομού Αρκαδίας.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-
ματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους τακτι-
κούς υπαλλήλους στο αυτοτελές τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου για το 
Β΄ Εξάμηνο έτους 2020.

10 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την Πρακτι-
κογράφο του Συμβουλίου Κοινοτήτων: Ληξουρί-
ου, Κατωγής, Σουλλάρων, Χαβδάτων για το έτος 
2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

11 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. οικ. 2/16529/
ΔΛΤΠ/13-04-2020 απόφαση του Υφυπουργού Οι-
κονομικών, που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1712.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 89368/Ν1 (1)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής.....2013-2016».

2. Την υπ’ αρ. Φ.2.ΓΒ/72473/Δ5/9-5-2014 (Β΄ 1312) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», η οποία τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 94585/Δ1/15-6-2015 (Β΄ 1353) και 122551/Ν1/
30-7-2019 (Β΄ 3288) υπουργικές αποφάσεις.

3. Την από 6-7-2020 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
της ως άνω εταιρείας.

4. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δι-
καιώματος υπογραφής.... του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2020 - 2021, την υπ’ 
αρ. Φ.2.ΓΒ/72473/Δ5/9-5-2014 (Β΄ 1312) άδεια ίδρυσης 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου της εταιρείας «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», (η οποία τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 94585/Δ1/15-6-2015 (Β΄ 1353) και 
122551/Ν1/30-7-2019 (Β΄ 3288) υπουργικές αποφάσεις), 
στη Χριστούπολη του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος, μετά 
από αίτηση των ενδιαφερομένων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3118

31677



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31678 Τεύχος B’ 3118/28.07.2020

 Αριθμ. 89351/Ν1 (2)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. 04 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής... 2013-2016».

2. Την υπ’ αρ. Φ.2.Β/72472/Δ5/9-5-2014 (Β΄ 1312) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου 
στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», η οποία τροποποι-
ήθηκε με τις υπ’ αρ. 94588/Δ1/15-6-2015 (Β΄ 1353) και 
22823/Ν1/9-2-2018 (Β΄ 590) υπουργικές αποφάσεις.

3. Την από 6-7-2020 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
της ως άνω εταιρείας.

4. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δι-
καιώματος υπογραφής... του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2020 - 2021, την υπ’ 
αρ. Φ.2.ΓΒ/72472/Δ5/9-5-2014 (Β΄ 1312) άδεια ίδρυσης 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δη-
μοτικού Σχολείου της εταιρείας «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟ-
ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», (η 
οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 94588/Δ1/15-6-2015 
(Β΄ 1353) και 22823/Ν1/9-2-2018 (Β΄ 590) υπουργικές 
αποφάσεις, επί της οδού Ζήνωνος, στα Σπάτα, μετά από 
αίτηση των ενδιαφερομένων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑ 
ΑΑ/348293/25012/21384/2402/504 (3)
Απευθείας αγορά ακινήτου (ΚΜ 1643) για αρχαιο-

λογικούς σκοπούς επί της οδού Ελ. Βενιζέλου και 

Μ. Αλεξάνδρου, στην πόλη της Κω, Δήμου Κω Π.Ε. 

Κω, Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118α,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 
ισχύει,

2. τις υπ’ αρ. 43/20-12-2011 και 45/20-12-2016 γνω-
μοδοτήσεις του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου,

3. την υπ’ αρ. ΕΞ-6214-20-5-2020 βεβαίωση πίστωσης 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσε-
ων,

4. την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ.209/ 
295211/26756/522/129 0/25-7-2017 δημόσια πρόσκλη-
ση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 
Κω (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης υπ’ αρ. 24876/4-8-2017) 
και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Το Βήμα της Κω» 
στις 8-8-2017,

5. την από 16-6-2020 έκθεση ελέγχου τίτλων ιδιοκτη-
σίας του Δικηγόρου του Δημοσίου Αντωνίου Χόνδρου,

6. το υπ’ αρ. πρωτ. 13721/26-3-2018 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Δωδ/νήσων Α΄, περί μη προβολής 
δικαιωμάτων του Δημοσίου επί του ακινήτου,

7. την από 22-10-2019 Έκθεση Εκτίμησης της επιτρο-
πής προεκτίμησης του άρθρου 15 του ν.2882/2001 «Κώ-
δικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων»,

8. τις από 18-12-2019 υπεύθυνες δηλώσεις του άρθρου 
8 του ν. 1599/1986 των Κων/νου Πλατανίστα, Βιργινί-
ας Πλατανίστα και Ασημίνας Πλατανίστα, με τις οποίες 
αποδέχονται το τίμημα των 120.634,80 €, που προσδιορί-
στηκε στην Έκθεση εκτίμησης αξίας της επιτροπής του 
άρθρου 15 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων»,

9. το με Α/Α 3493 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο,

10. το γεγονός ότι α) η εν λόγω αγορά εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβούλιο 
γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 109 
παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την απευθείας αγορά από το Ελληνι-
κό Δημόσιο/Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού για 
αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδικότερα για την απο-
τελεσματικότερη προστασία του Αρχαίου Σταδίου και 
την ανάδειξη του αρχαιολογικού χώρου της πόλης της 
Κω, ακινήτου (ΚΜ 1643) επί της οδού Ελ. Βενιζέλου και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31679Τεύχος B’ 3118/28.07.2020

Μ. Αλεξάνδρου, στην πόλη της Κω, Δήμου Κω, συνολι-
κής έκτασης 148,20 τ.μ., αντί τιμήματος 120.634,80 €, 
το οποίο θα καταβληθεί εφάπαξ, πλέον τα έξοδα (συμ-
βολαιογραφικά, έξοδα μεταγραφών κ.λπ.), φερόμενης 
ιδιοκτησίας Κων/νου Πλατανίστα, Βιργινίας Πλατανίστα 
και Ασημίνας Πλατανίστα.

Β. Το ακίνητο απεικονίζεται με τα στοιχεία: {Α18, Α19, 
Α20, Α21, Α1, Α17, Α16, Α15, Α14, Α13, Α12, Α11, Α22, 
Α18} στο με Α/Α 3493 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμα-
κας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, 
της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσε-
ων, θεωρημένο στις 29-11-2012 από τον Προϊστάμενο 
της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Γ. Η δαπάνη της αγοράς καθώς και όλα τα έξοδα βαρύ-
νουν το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώ-
σεων (ΚΑΕ 971961).

Δ. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α΄ ή τον νόμιμο αναπληρω-
τή του, ως εκπρόσωπο του Ελληνικού Δημοσίου, να 
υπογράψει το σχετικό συμβολαιογραφικό έγγραφο της 
απευθείας αγοράς του προαναφερομένου ακινήτου.

Ε. Κατά την υπογραφή της σχετικής συμβολαιογραφι-
κής πράξης να προσκομισθούν ιδίας ημεροχρονολογίας 
πιστοποιητικά ιδιοκτησίας, βαρών και μη διεκδικήσεων 
του αρμοδίου κτηματολογικού γραφείου ή του αρμόδιου 
Υποθηκοφυλακείου. 

 Αθήνα, 7 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Ι

 (4) 
 Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ) MUHAMMAD 

(ον) LAQMAN του MUHAMMAD SHAFI κ.α.   

 Με την υπ’ αρ. 276/2013/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 09.07.2020) της Αναπληρώτριας
Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλουμε 
στους:

1. (επ) MUHAMMAD (ον) LAQMAN του MUHAMMAD 
SHAFI και της SEMA ΒΙΒΙ, αγνώστου διαμονής, και με 
Α.Φ.Μ. 500036180 Α΄ Δ.Ο.Υ. Αθηνών και

2. (επ.) MOHAMAD JAMIL (ον) AURIN ΖΕΡ του 
MOHAMAD και της SALMA, αγνώστου διαμονής, και με 
Α.Φ.Μ. 500036191 Α΄ Δ.Ο.Υ. Αθηνών,

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 12.007,92 ευρώ
TX (2%): 240,16 ευρώ
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 48,03 ευρώ
Σύνολον: 12.296,11 ευρώ (δώδεκα χιλιά-

δες διακόσια ενενήντα έξι ευρώ και έντεκα λεπτά) το 
οποίο επιμερίζουμε ισόποσα στον καθένα.

Κηρύσσουμε αυτούς αλληλέγγυα υπόχρεους για την 
εξόφληση ολοκλήρου του ποσού.

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (1.146 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

Ι

(5)  
 Επιβολή πολλαπλών τελών στον επ.) MUHMMAD 

(ον) IRFAN του MUHMMAD MUNEER   .

 Με την υπ’ αρ. 287/2013/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 09-07-2020) της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλ-
λουμε στον (επ.) MUHMMAD (ον) IRFAN του MUHMMAD 
MUNEER και της MAQSOODA ΒΙΒΙ γεν. 30-10- 1982 στο 
Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 500036166 
Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ
TX (2%): 30,00 ευρώ
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 6,00 ευρώ
Σύνολον: 1.536,00 ευρώ (χίλια πεντακό-

σια τριάντα έξι ευρώ)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (120 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α', β' και παρ.2 εδαφ. ζ' του ν. 2960/2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

Ι

(6)  
 Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ) AHMED (ov) 

MUKHTAR του MUHAMMAD ARIF.   

 Με την υπ’ αρ. 37/2014/2020 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 09.07.2020) της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλουμε 
στον (επ) AHMED (ov) MUKHTAR του MUHAMMAD ARIF 
και της BASHIRAN ΒΙΒΙ γεν. 03.11.1991 στο Πακιστάν, ήδη 
αγνώστου διαμονής, άνευ λοιπών στοιχείων, με Α.Φ.Μ. 
500036222 Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 8.154,18 ευρώ
TX (2%): 163,08 ευρώ
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 32,62 ευρώ
Σύνολον: 8.349,88 ευρώ (οκτώ χιλιάδες 

τριακόσια σαράντα εννέα ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορί-

ας καπνικών (816 πακέτα τσιγάρα και 3 συσκευασίες κα-
πνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2,
119Α, 155 παρ. 1 εδ. α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/ 
2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31680 Τεύχος B’ 3118/28.07.2020

 Αριθμ. 106158 (7)
Τροποποίηση της 176622/16318/12.01.2015 

(Β΄ 102) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος με 

την επωνυμία «Δημοτικό Βρεφοκομείο Πατρών». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙ-

ΚΡΑΤΗΣ» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 97 και 280.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010

(Α΄ 232) Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 και 
των π.δ. των 22/1990 και 50/2001, όπως ισχύουν, καθώς 
και την ισχύουσα νομοθεσία «περί αρμοδιοτήτων των 
Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», καθώς και 
του άρθρου 28Α του ίδιου νόμου, το οποίο προστέθη-
κε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις» και την υπουργική απόφαση 15870/15.05.2017 
(ΥΟΔΔ 250) του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την 140634/22.06.2017 (Β΄ 2208) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

7. Την 176622/16318/12.01.2015 (Β΄ 102) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την 
οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος με την επωνυμία «Δημοτικό 
Βρεφοκομείο Πατρών», όπως τροποποιήθηκε με την 
215861/12.10.2018 (Β΄ 4974) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την 20/08.05.2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος, περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας.

8. Την 121/18.05.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Πατρέων, με την οποία το Δ.Σ. 
εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για την τροποποίηση 
του ΟΕΥ του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος.

9. Την υπ’ αρ. 10 - θέμα 2ο/26.06.2020 απόφαση - γνω-
μοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ο.Τ.Α. Ν. Αχαΐ-
ας, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για την τροποποίηση 
του ΟΕΥ του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 20/08.05.2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ - Ιδρύματος με την 
επωνυμία «Δημοτικό Βρεφοκομείο Πατρών» και τροπο-
ποιούμε την 176622/16318/12.01.2015 (Β΄ 102) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου αναφορικά 
με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ - 
Ιδρύματος και με την πρόβλεψη, όπως παρακάτω:

Α) Στο «ΜΕΡΟΣ 4 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ», Άρθρο 5, 
«Οργανικές θέσεις με σχέση εργασίας Δημοσίου Δι-
καίου».

Στην παράγραφο 3 «Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται 
αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις» εγγράφoνται μια θέση 
ΤΕ Διοικητικού/Οικονομικού και μία θέση ΤΕ Διοικητικού 
/Λογιστικού και ο πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

ΚΛΑΔΟΙ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 6

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 2

ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1

ΤΕ Νηπιαγωγών (ΠΡΟΣ) 1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 11

Στην παράγραφο 4 «Στην κατηγορία Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέ-
πονται αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις» εγγράφονται 
δύο θέσεις ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων και ο πίνακας 
διαμορφώνεται ως εξής:

ΚΛΑΔΟΙ ΔΕ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Διοικητικών 3

ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων - Παιδοκόμων 4

ΔΕ Μαγείρων 2

Σύνολο θέσεων ΔΕ 9

Στην παράγραφο 5 «Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκ-
παίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται 
αντίστοιχα οι παρακάτω θέσεις» εγγράφεται μια θέση 
ΥΕ Γενικών Καθηκόντων και ο πίνακας διαμορφώνεται 
ως εξής:

ΚΛΑΔΟΙ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Καθαριότητας εσωτερικών χώρων 1

ΥΕ Γενικών Καθηκόντων 2

Σύνολο θέσεων ΥΕ 3

Β) Στο «ΜΕΡΟΣ 4 ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ», Άρθρο 7, «Θέ-
σεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31681Τεύχος B’ 3118/28.07.2020

Χρόνου», εγγράφονται πέντε θέσεις διαφόρων ειδικο-
τήτων και ο συνολικός αριθμός θα ανέρχεται σε (40) σα-
ράντα θέσεις.

Από την απόφαση αυτή, σύμφωνα με την 542/ 
25.05.2020 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του 
ΝΠΔΔ - Ιδρύματος προκαλείται δαπάνη ύψους 18.000€ 
για το έτος 2020 που θα καλυφθεί από τους κωδικούς 
10-6011, 10-6051, 15-6011, 15-6051. Για οποιαδήποτε 
πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου η δαπάνη θα καλυφθεί από 
τους κωδικούς 15-6041, 15-6054. Για τα επόμενα έτη η 
δαπάνη που θα προκαλείται θα προβλέπεται στους αντί-
στοιχους προϋπολογισμούς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 176622/16318/12.01.2015 
(Β΄ 102) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ.  
215861/12.10.2018 (Β΄ 4974) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   

Ι

   Αριθμ. 112484 (8)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρ-

χείο της Δημοτικής Ενότητας Μαντινείας του Δή-

μου Τρίπολης Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 8 του άρθρου 2 του

ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 9 παρ. 15 του ν. 2307/1995
(Α΄ 113).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 4 του ν. 2503/1997 
(Α΄ 107) «διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 280 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 
(Α΄ 87).

4. Την υπ’ αρ. Φ.127080/57460/21-12-2010 απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής 
Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
OTA σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β΄ 1984).

5. Την υπ’ αρ. 65/2010 (υπ’ αρ. Φ. 127080/57510/
31-12-2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί 
ληξιαρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται 
από συνένωση OTA με τον ν. 3852/2010».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 (Β΄ 2208) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαι-
ώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊ-
στάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 304768/4-12-2017 
(Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86) όμοιες απο-
φάσεις.

9. Το γεγονός ότι ο Δήμος Τρίπολης που συστάθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 3852/2010 αποτελείται από οκτώ (8) 
οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και υποδιαιρείται 
σε οκτώ (8) ληξιαρχικές περιφέρειες.

10. Την υπ’ αρ. 201148/2-10-2019 (Β΄ 3840) απόφα-
ση με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για 
το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Μαντινείας του 
Δήμου Τρίπολης Ν. Αρκαδίας στην υπάλληλο Πολυχρο-
νάκου Βασιλική του Παναγιώτη κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

11. Την υπ’ αρ. 109888/9.7.2020 απόφαση με την 
οποία απαλλάχθηκε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Μαντινείας του Δήμου Τρίπολης 
Νομού Αρκαδίας η Πολυχρονάκου Βασιλική του Πα-
ναγιώτη υπάλληλος του Δήμου Τρίπολης κλάδου ΔΕ1 
Διοικητικού.

12. Το υπ’ αρ. 15395/6-7-2020 έγγραφο του Δημάρχου 
Τρίπολης στο οποίο εκθέτει ότι αδυνατεί να εκτελέσει τα 
καθήκοντα ληξιάρχου και προτείνει την ανάθεση των 
καθηκόντων αυτών για την ληξιαρχική περιφέρεια της 
Δημοτικής Ενότητας Μαντινείας του Δήμου Τρίπολης 
Νομού Αρκαδίας στη δημοτική υπάλληλο Κυριαζοπού-
λου Αγγελική του Αθανασίου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για 
το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Μαντινείας του 
Δήμου Τρίπολης Νομού Αρκαδίας στη δημοτική υπάλ-
ληλο Κυριαζοπούλου Αγγελική του Αθανασίου κλάδου 
ΔΕ1 Διοικητικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 9 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31682 Τεύχος B’ 3118/28.07.2020

 Αριθμ. απόφ. 887 (9)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απογευ-

ματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους τα-

κτικούς υπαλλήλους στο αυτοτελές τμήμα Πολι-

τικής Προστασίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου 

για το Β΄ Εξάμηνο έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 10/14/03-09-2019 απόφαση Δημάρχου 
Ανατολικής Σάμου, περί ορισμού Αντιδημάρχων και με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων.

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», (Α΄ 107).

5. Την υπ΄ αρ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 (Β΄ 1659)
απόφαση του υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
με θέμα: «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώ-
ρησης των υπαλλήλων των Δημόσιων Υπηρεσιών και 
των ΝΠΔΔ».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 που 
αφορά «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, (Α΄ 176).

7.  Την εγκύκλιο του Υπ. Οικ. 2/1015 /ΔΕΠ/05-01-2016: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Αυ-
τοτελές τμήμα Πολιτικής Προστασίας.

9. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, που δημιουργού-
νται κατά μήνα και που οφείλονται σε απολύτως εξαι-
ρετικά αίτια για την αντιμετώπιση των οποίων δεν είναι 
εφικτός ο εκ των προτέρων σχεδιασμός, απαιτούν άμεση 
και δραστική διευθέτηση, προκαλώντας πρόσθετα κατά 
ποσότητα καθήκοντα και επιβάλλουν την απασχόληση 
του προσωπικού του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας, εκτός του τακτικού ωραρίου εργασίας (Ελ.
Συν. Τμ. Ι Πράξεις 27/2012,153/2012). Το γεγονός ότι προ-
κύπτει ανάγκη πρόσθετης εργασίας για το προσωπικό 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, που εί-
ναι καθ΄ ύλην υπεύθυνο σε επιχειρησιακό επίπεδο για τις 
επιμέρους δράσεις Πολιτικής Προστασίας, (Ελ. Συν. Κλιμ.
Τμ.1 Πράξη 21/2016), για την αντιμετώπιση εποχικών και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών κατά συγκεκριμένες 

χρονικές περιόδους, που καθιστούν απαραίτητη, για την 
εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας, την απασχόληση 
του προσωπικού εκτός του τακτικού ωραρίου εργασίας 
και καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής απασχόλησης, (Ελ.
Συν. Κλιμ. Τμ.1 Πρακτικά Συν. 23η/14-10-2014-Δ) όπως, η 
πρόληψη εκδήλωσης πυρκαγιάς κατά την διάρκεια της 
αντιπυρικής περιόδου εκάστου έτους (άρθρο 25 παρ. 
3 του ν. 998/1979, Α΄, 289), (Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ.1 Πράξη 
21/2016) και οι δράσεις πρόληψης καταστροφών από 
έκτακτα φυσικά φαινόμενα.

Ειδικότερα το προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολικής Προστασίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου, 
λόγω της ιδιαιτερότητας της οργάνωσης του μηχανι-
σμού Πολιτικής Προστασίας, ο οποίος στηρίζεται στη 
συμμετοχή 37 εθελοντικών ομάδων, επανδρώνει πυρο-
σβεστικά οχήματα του Δήμου σε περίπτωση εκδήλω-
σης πυρκαγιάς ή επιτήρησης περιοχών λόγω αυξημένου 
δείκτη κινδύνου πυρκαγιάς και είναι αρμόδιο για τον 
συντονισμό των εθελοντικών ομάδων σε συνεργασία 
με την Πυροσβεστική Υπηρεσία. Επίσης υφίσταται ανά-
γκη παρουσίας υπαλλήλου και Αν/τη Προϊσταμένου στα 
Συλλογικά Όργανα του Δήμου και σε συσκέψεις με συ-
νεργαζόμενους φορείς εκτός ωραρίου ( Δημοτικό Συμ-
βούλιο - Επιτροπές, Σ.Τ.Ο., Σ.Ο.Π.Π., κ.λπ.). Πραγματοποιεί 
επισκέψεις και επιτόπιους ελέγχους εκτός ωραρίου, σε 
εθελοντικές ομάδες και Τοπικά - Δημοτικά διαμερίσματα.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπιστεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις στους κωδικούς Κ.Α.:30.6012, 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και Κ.Α: 30.6051, 
Εργοδοτικές Εισφορές του προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση (απογευ-
ματινή) και πέρα του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
υπαλλήλων του Δήμου Ανατολικής Σάμου, μονίμων, για 
το Β΄ εξάμηνο έτους 2020, έως και 120 ώρες, συνολικά, 
ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από 
τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερ-
θεισών υπηρεσιακών αναγκών, ως ακολούθως:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
• ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανικών, (μόνιμος), για έναν (1) 

υπάλληλο, έως 120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το 
εξάμηνο και απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

• ΔΕ Διοικητικού, (μόνιμος), για έναν (1) υπάλληλο, έως 
120 ώρες, συνολικά, ανά υπάλληλο, το εξάμηνο και απο-
γευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα πραγματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας, ενώ η έκδοση των ενταλμάτων πληρω-
μής θα γίνεται κατόπιν βεβαίωσης της υπηρεσίας για τις 
ώρες απασχόλησης εκάστου υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 8 Ιουλίου2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΝΤΖΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31683Τεύχος B’ 3118/28.07.2020

 Αριθμ. απόφ. 408 (10)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθ' υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την Πρα-

κτικογράφο του Συμβουλίου Κοινοτήτων: Λη-

ξουρίου, Κατωγής, Σουλλάρων, Χαβδάτων για 

το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
• Την παρ. 1 περ. δ΄ του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του 

Δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
• Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/ 

2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
κοινοτικών υπαλλήλων»

• Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

• Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

• Το άρθρο 154 ν. 4600/2019 «Τροποποίηση του άρ-
θρου 1 του ν. 3852/2010» με το οποίο συστήνεται ο Δή-
μος Ληξουρίου με έδρα το Ληξούρι, αποτελούμενος από 
τη Δημοτική Ενότητα Παλικής (Α΄ 43).

• Τον μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ληξουρίου (Β΄ 3255).

• Την υπ’ αρ. 92/784/5-2-2020 απόφαση Δημάρχου Λη-
ξουρίου περί ορισμού υπαλλήλου για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων των Συμβουλίων Κοινοτή-
των: Ληξουρίου, Κατωγής, Σουλλάρων, Χαβδάτων.

• Την ανάγκη να εργαστεί η Πρακτικογράφος των Συμ-
βουλίων Κοινοτήτων: Ληξουρίου, Κατωγής, Σουλλάρων, 
Χαβδάτων πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
της για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και 
σύνταξης των πρακτικών για το έτος 2020.

• Την από 9-7-2020 βεβαίωση Διευθυντή Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου σύμφωνα με την οποία στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2020 
έχουν προβλεφθεί οι προβλεπόμενες πιστώσεις σε αντί-
στοιχο Κ.Α. για την υπερωριακή εργασία της ανωτέρω 
αναφερόμενης υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνεται για το έτος 2020, υπερωριακή εργασία, 
καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την Πρα-
κτικογράφο των Συμβουλίων Κοινοτήτων: Ληξουρίου, 
Κατωγής, Σουλλάρων, Χαβδάτων, για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών τήρησης και σύνταξης των πρα-
κτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ληξουρίου.

Η υπερωριακή εργασία ορίζεται σε είκοσι (20) ώρες 
απλής υπερωριακής απασχόλησης μηνιαίως.

Η δαπάνη για την αποζημίωση της ανωτέρω υπαλλή-
λου για την υπερωριακή εργασία της θα καλυφθεί από 
τις εγκεκριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2020 του Δήμου Ληξουρίου από τον Κ.Α. 10.6012 
με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων» στον οποίο θα 
προβλεφθεί σχετική πίστωση με βάση την από 9-7-2020 
βεβαίωση του αναπληρωτή Διευθυντή Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης της ανωτέρω υπαλλήλου θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την 
αρμόδια Διεύθυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 

 Ληξούρι, 9 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 ( 11)
   Στην υπ’ αρ. οικ. 2/16529/ΔΛΤΠ/13-04-2020 απόφαση 

του Υφυπουργού Οικονομικών, που δημοσιεύθηκε στο 
Β΄ 1712 στη σελίδα 17383, στη β΄ στήλη στην παρ. 1 
του διατακτικού, στη γραμμή 6, και μετά τη λέξη ΙΒΑΝ 
διορθώνεται

το εσφαλμένο: GR5801000230000002424216412
στο ορθό: GR6701000230000002424216412. 

 (Από το Υπουργείο Οικονομικών)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31684 Τεύχος B’ 3118/28.07.2020

*02031182807200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-29T11:02:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




